
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

PORTARIA Nº 1524, DE 21 DE AGOSTO DE 2013. 

 
 

CONVOCA PARA TRABALHAR EM 

REGIME SUPLEMENTAR DE 20 

HORAS SEMANAIS E CONCEDE 

GRATIFICAÇÃO AO SERVIDOR 

EUGENIO GOMEZ MORAES 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o memorando nº 1290/2013 da Secretaria Municipal de 

Saúde, que solicita a suplementação de 20 horas semanais e gratificação ao servidor Eugenio 

Gomez de Moraes, por desempenhar a função de dentista em estratégia de saúde da família; 

RESOLVE 

Art. 1º. Convocar o servidor Eugenio Gomez Moraes, dentista, matrícula n° 

5013-0, para trabalhar em regime suplementar de vinte (20) horas semanais, a contar de 12 de 

agosto de 2013.  

Art.  2º . Conceder gratificação de 25% pelo exercício de funções em estratégia 

de saúde da família ao servidor Eugenio Gomez Moraes, Dentista, a contar de 12 de agosto de 

2013. 

Art.  3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Jaguarão,  aos vinte e um (21) dias do mês de maio do 

ano dois mil e treze (2013).  

 

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal  

 Registre-se e publique-se 

 

 

 Roger Francisco Pereira 

 Secretário de Administração 


